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Manitoha parlamentet bar lie-
lt-r m<'i| anilra orU: vi borde Inäia kan man naturligtvis ieke, men det bianskii. hvars man nyligen omkom »lutat upptagsett lån på $1 .UOO.OOO- 
vår Gudsfruktan och av efter -1.-" kanhända, att våra ceremonier äro genuin olyckshändelse har, for att 
egentliga vigt. Trimmande för Guds onl. I aå fall, i visa upprigtig sorg skurit af två

Johannes berättar i Vppenlianl-j iut di m gå. Sta-lgar föda ingen fingrar på sin ena hand. 
se boken, att han fick en måttstock j pa nytt, Hafva de' icke något 
jemte denna befallning: “Stå upp! motsvarande inre behaf, så årode

sjelfva tänka. att de aro el- Gud utan några ceremonier alls. t aLöary. Alta. En Sarcee In-
UUD SER ALLT

Mel J<»u» är min.
Intet sig dolja kan 
Kor Jehova.
Allt genomskådar han. 
Halleluja:
Han, som mig känner l-åst. 
Älskar mig allra mest 
Trycker mig ofta nä-tr- 
Intill sitt bröst.

Ar jag i någon nöd,
Han ju det vet;
Saknar iag kläder bröd. 
Ser han ock det.
Tanken som dragt ej liar, 
Sim *r i hjertat <|var 
Är bl«tt och uppenbar 
Kor denne Vin.

N »r jag är svag i strid 
Kraft han lieskär;
Saknar jag känl-ar frid,
Är han dock när.
Hviskar så liufligt tröst 
1 mitt beklämda bröst.
Att han mig köpt och löst 
Till egendom.

Derförjag nöjd och glad 
Går mot mitt hem.
Der uti lifvets stad 
Är jag medlem.
Der skall jag honom se 
Med ohöljdt anlete,
Jesus, min frälsare 
I evighet.

—---------- ------------------------------

'IRapporten oub Manitoha skolor
na är af trycket utkommen. Antalet 
barn inskrifna i de allmänna »ko- / -*•

BbäNDON. Eld utbröt i härva- ]om utgjorde 1871—847; 1881—
<>ch mät Guds tempel och altaret | bara ekrymteri;uien om de den mot randestailshusforra veckan och för- t,»19; 1885—13,074, och 1891— 
ecli dem, aom tillbedja derinnemen äro naturliga yttringar af lifsföre- orsakade en skada af $600. Elden 44444. Der finnes nu i provinsen 
kast» ut tempelgården och mät den ningen med Herren, byt dem då ic antages hufva u|ipkommit genom »114 skollärare och af dessa äro 390 
ieke,ty ban ar gitven åt hedningar- k- Wt, ty du får då alltid något att en perfeaf öförelgtighet kå-TqVinhor. Af désea hafva 9 högre 
ne, och de skola förtrampa den he- sämre i stallet. Din bön, din syn- stadeen cigåig; stump11 ensågspånsj examen, 86 seminerie företa klass, 
hga staden i fyratiotva månader" dabekannelse och Guds fruktan se- lada. 892 andra och 341 trellje klassens

! Uppb. 11:1,2), Det är icke så dan, huru är det derrned' Allt- ------ —— examen samt 74 tillfällig rättighet ■,
svårt att förstå, det'har syfta- sa samman står kanhända bara på Montreal. Ryktet förmäler att att undervisa. I provinsen tinnes 
val pn hela den kristna kyrkan i hyllan och kommer icke så ofta på, Canada Pacific ‘jernvägen ämnar 821 skoldistrikt eller 441 Here än, 
sin helhet, som på hvar och en så frågan. Hvad skulle du tycka,om Lethbridoe jernvägen i Al-
kallad medlem i den samma. Allt j dina l«tm gjorde jiå sainnia sätt 4w!ta 
bör noggiant jemforas med deti med dina befallningar, skrefve dem 
måttstock, (lud i sitt otd har gifvit i ,-n lok och satte den på hyllan? 
oss. Håller vår religiösa ställning Du skulle icke tåla det: nien Gud 

iicke profvrt nu, huru skall den 
kunna det den dagen, soin kommer 
att uppenliaras med eld' Herren 
Gud vill hlifva tillbedd, men sker

f

1891. Antal skolhus utgöra 563, 
hvaraf 35 byggdes förlidet år. 
Största lön, som betalaa till en 

E11 ung Hicka i Montreal soui o- j skollärare i Manitoha är $1,600. I 
lotligen afvikit från sin plats döra-1 medeltal utgör lönen $470.15, för 
des af ratten -tiil fem mtimtera f«n- | städerna $700.52 eeh på landet

$461. Total utgiften för Manito- 
bas skolor under året utgjorde 
$124,558.69. Af denna summa ut
betaltes $92,383,72 till folkskolor
na, till skol inspektion $8,851.64 o.

skall, tycker duf Han kan fördra- 
ga det kanske ännu några år, men 
älska det, kan han aldrig oeh gör 
aldrig. Du läser om »öndagarne 
din syndabekännelse och tycker 111A 
hända, att den var mycket vacker ? 
Månne någon annan tycker så med? 
Hvem? Gud hjelp oss alla till att 
hlifva rigtigt ärliga! Det behöf- 
ves väl en syndabekännelse för 
vår syndat», känuelae: Oeh vår tro, 
hopp och kärlek? De hålla ju ic
ke prof vet, eller hur? Alla tro vi 
ju förlitet och många alls intet på 
Herren Jesus. Att hoppas på må
få är att gä hlindlfock mot en af- 
grund. Sämre kan man icke göra. 
Att tro, det Gud likväl skall på nå-

gclse samt fem cents böter eller om 
uratåndsatt att betala laitema, till 
8 dagars fängfåse.

det icke i ande och sanning, sä äi 
alltsamuian lava ett straffvärdt 
hyckleri, som drager Öfver sig Guds 
vrede, när Gud* rattvisa dom blif- 
ver uppenbar.

Det ar icke hvilket tempel som 
helst, som Uud kallar sitt. Under 
gamla förbundets tid fans det en
dast ett sådaat och icke heller fins 
»let tlere nu. Hans tempel är ett 
iefvande tempel, bvggdt af lefamle 
gjorda stenar. Detta böra vi icke 
glömuia. Många tro nämligen, att 
det är först, sedan mau utgör en 
medlem i templet, som man skall 
väckas till andligt lif. Men fastän 
det är säkert, att den helige Ande 
städse måste undervisa, förmana

Nya Stockholm. Snöfallet har 
varit rikligt i vinter och kölden i- 
liärdig, men nu liörjar våren gora 
sitt inträde.

s. v.
Engelsk-Episkopul kyrkans bi

skop. Doktor R. Machray, Winni- 
peg, har af Drottningen utnämts 
till prelat och ledamot af St. Mich- 
aels och St. George’» orden.

Ett |»ostkniitur N 1 har länge 
varit önskadt i koloniens östra del. 
Vid‘nyligen hållet möte beslöts att 
petitionera regeringen om. att få 
det nya postkontoret upprättadt i I 
Herr Erik Eriksons hus. Afstån- 
det från det föreslagna postkonto
ret till Ohlen är om kring 3 mil. 
Kolonien har nu vuxit så stor, att 
två postkontor äro af behofvet på
kallade. .

Elektrisk jemväg skall byggas 
emellan Winnipeg och Selkirk en 
sträcka af omkring 23 mil för en 
summa åf $200,000. I spetsen för 
företaget står parlamentsledamoten 
för Selkirk, F. W. Colcleugh. Ar
betet lär påbörjas redan den 15 maj.

gut förunderligt sätt frälsa <-r, fast
än man försmår den frälsare, han. 
gifvit, det är vantro och mången 
får tiil nr-g att ångra sin dårskap, 

och tukta deui. som tillhora Kristi j .|a afven om inånga andra tro på 
kyrka, om sådana fiukter skola 
framkomma, som äro behagliga för 
Gud, så år det lika visat, att den,

högre mätning

Om vi inenniskor skola få ett
ilanitolia parlamentet upplöste» 

den 11 mara. Under deaa nu af- 
slutade session behandlades och 
antogos ejmiudrcän 50 nya förord
ningar och lagar.

rätt liegrepp om ett tings utsträck
ning, vigt, rymd eller värde, så 
miste vi ju alitid jemföra det med 
en för oss känd storhet. Detta 
jemförande är, hvad man vanligen 
brukar kall» mätning. Men nu är 
det icke bara ting. som vi på detta 
sätt jemföra med hvaramlra, utan 
vi ställa ofta upp den ena inenni- 
skans materiella och andeliga värde 
vid sidan af den andras. Det är 

eller mindre

Nya .Stockholm hur begärt till 
.eder börande utt fä en Svensk- 
Norsk Vice-Konsul utuämd inom 
-ina landamären. Vid nyligen hål
let möte för att till General Konsu
len föreslå lämplig kandidat, an
mälde sig tlere sökande; eftier före
tagen röstning, beslOtsattsom kandi
dat för ifrågavarande syssla rekom
mendera Herr C. O. Hofstrand.

sittt, så förbättrar detta le- 
ke saken: och att jemföra sig med 
andra inenniskor det duger, som 
,-aglt är, icke. Det är en mått 
stock, som höjer sig nästan huru 
som helst, i synnerhet om några 
yttre fordelar kunna vinnas. Guds 
ord är den krönta enhet, hiarcfter

samma

icke hafver Kristi ände, lian 
Och sitt

som
hör honom icke till." 
tempel skall han )ddrig bygga al 
material,.sem icke äro hans. 1 gam
la tiden omgafs Herrens lms af en 
forgård, dit åfven hedningen, utan 
att hafva gått in i Guds förbund- 
hade tillträde, men icke så i nya 
testamentet. Johannes fick befall
ning att kasta ut förgården och ie
ke mäta den. emedan den var lem- 
nad till att förtrampas; Judår och 
hedningar hafva val lika förinåns- 
ri.ttigheter nu, men cck samma vil
lor för att hlifva delaktiga deraf. 
Paulus uttrycker saken så här:
Gud skall rättfärdiggöra »le om- 

skurne af tro och ile oomskurfie

Det är starkt fråga om att byg
ga en jemväg från Winnipeg till 
Rainy River distriktet, Lake Su- 
nerior.allt bör jernföras; och vi gjorde väl 

vi brukade dett» ord oftare förom
v år egen del till mätande af vårt 
inre och yttre lif än vi göra. Äf- 
ven om vi stundom skulle komma

Emigrationen för året har alla-Missions församlingen liärstädes 
har länge väntat på det utlofvade redan.ntagitstorutatr8ckning.F0r-
besöket af Pastor J. E. Johnson liden fred%' anlande ei “>lndie *“

286 emigranter, hvaraf nära 200
vöro Ontario farmare, eoni i Mani-

härigenom som mer 
fördelaktiga omdömen bildas såväl 

en sjelf som om nästan. Tale
sättet att “allting beror på jemfö- 
rvlse,” d. v. a med hveui man jem- 
för det, eger äfven här sin tillämp-

om
i skamvrån öfver vår bön, vår 
tro, vårt licpp, vår - bekännelse, 
vår kärlek och vårt nit för Her 

sak o, m. d., så skola vi

Winnipeg.

toha vilja söka sig en bättre och 
REGIKA. 1 ib rektor vid lärare .,kraie utkomst, 

seminariet- i Regina har kallats 
förste lararen vid Manitoha semi
narium, D. J. Goggin, som ock an- 
tagit kallelsen. Lönen ar $3,000 
per år.

ning. rens
doek icke komma att förlora nå-Nuligger det i rår natur att vil

ja git ve oas sjelfva ilen största be
tydelsen och hålla derför i de fle
sta fallen, vår jeuilike påett sådant 
afstånd, att han måste förefalls 
mindre hide i våra egna och an 

Att sådant är orätt, ja

Det antages att pastor J.A.Newn- 
ham från Moose Fort, Hudson Bay, 
kommer att hlifva nästa biskop af 
Moosonee, efter aflidne biskop Här
den.

got derpå, utan i stället växa allt 
fastare och fastare med Herren, på 

gång vi växa ut frän oss 
Må Gud fcrhjelpa der

samma
sjelfva.
till :

genom tru" (Rom. 3: 30).
I rättfai digorel.en blir rnenni- 

,kan ren från sina »ynder genom 
Kristi hlod och ett nytt förbund 

med Gud.

St. Bosiface. En ny bro öfver 
Red River till Winnipeg skall byg
gas af staden St Bonifaee. Någon 
tull, i likhet med livad som skett 
vid gamla hron, skall ej epptagas. 
utan fri trafik.

dras ögon. 
syndigt, förstå vi nog, och derföi 
vill Gud, att vi skola pröfva os*, 
efter en säkrare måttstock .en mått
stock som icke kan höjaa hit och 
dit, utan som ar oföränderlig. Och 
gäller nu detta om saker i allmän 
het, så gäller det naturligtvis ännu 

sAdftiufc ting, som röra sju- 
lens förhållande till Gud. Detta 
förhållande är visst icke likgiltigt 
för honom och borde icke heller va
re det för oas. Vi borde en gång 
se efter, om vår tro och hopp. våra 
erd oeh handlingar tro just sådana.

Whitewood, Assa. Det förmä- 
les att regeringens emigrations kon
tor liärstädes har blifvit indraget.

canaba mtm.Derför kallar,ng.a
Herren Kristus det fur "nya testa-

Ottawa. Regeringens inkomst för 
febr. var $2.7">0.U06 och utgifter 
51 »89,UK). Öfver skottet för de 
senaste 8 månaderna utgur 1,914,- 
000.

inentet i sitt blod."
Huru är det så med den kyrka 

du tillhör' Ett vackert namn blan
dar icke Uud, äfven om det gör så 
med oss ibland, 
med de kyrkliga stadgarna och ce
remonierna, laran och lefvernet:

M »t templet och altaret och dem 
»oro tillbedja derinne': “Om vi 
dömde oss sjelfva, så vorde vi icke 
dömde," »äger Paula». Att tjena

--------  Telegram af deri 15 denne» om-
Parlameits leda- förmäler, att Postmästaren eeh 

Jeroroe väckte i Manitoha Riksdagsmannen 
parlamentet motion om, att katol- Campbell, försvunnit. Han lem- 
-ka eller s. k. “separate" skolor nar icke blott efter sig en mängd 
skulle återställas i Manitoha. Mo- fordringaegare, utan har det äfven 
tionen fick endast 4 röster för sig upptäckts, att en del rekommende

rade bref och försändelser förkorn- 
|mit.

WWJtlPEG.
derstades D.mötenOch huru är detmera om

Premier ministern Thompson af- 
res*e i lördags till Europa Vilder 
hans frånvaro skotes hans plats af 
finans ministern Foster. med 34 emot.
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SKANDINAVISKE CANADIENSARBN.
ISCAXWXATUk* CAXAINAX.)

A Religions PoHticaJ weeklv lournal, 
l»ulilished m Winnipeg, Man.. Canada

SK AXIHSAV1 SK E CANADIENSARKX 
Pmmmera t ioosprt»

Rtt åt - fl — Sex månader fO 73 
Ett lr till Sfcandmavten - $2 OO 
Ett halft år till do fl OO SKMNDINRiZISKEEmaxUKL <JULEN Mar...ger, O B*s »48, WingvT&a. Emaxcbl Om-ax.

1S1 Rnpert st. Bast. Winnipe 
Man., Canada

X CHNHDIENSHREN ,

-

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING,
j No. 11 — Löss. 5 Cra.tLöp. No. 83. — Åri;. 7 WINNIPEG, MAN. 17 MAKS 1893.I
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De vanligaste trädslegen äro gnui ' tank<-amt må vända» i hsnden. in- ........................
tall. tamrar löna och poppel. Vi-inan den utgifv.-» ,-när nyhyggar- lv/1 l>vl I * I *C ^ f**^ A

•lare träffar man på öppet lamt och ne har sotu amen »tade* arö uU
f.i- 10 mil «r man kup.-ra.tt tand | medlade och hafva sttd» de föra»a Cfil StOfil SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
♦filer prairie samt liar och «k*r en Åren utgifter utan mot*vi*rantl» in

komster.

SKANDINAVISKE

CAHADI ENSÅREN
< »C AXDIN A VI AX CA N A Dl AX I.

Har inom sina granser rum for al i a, — Manitoba gor stora framsteg 
» som visas af att

1SW) vare besådda 1,088 794 acras deraf hvete 736,058 
1891 *

1'lgstvrs hvarK Fredag i Wiaalpcg min.tre, uien tat skog.
Manitoba. Caaada. Kn fordel, *oui detta distrikt lutrJ Hetlnkligheten vid att (.ål-orda 

år. att byggnads material finnes så »ig utgifter kan emellertid lät ur
nära till hands Klimatet Ir godt j arta derhän. att man. som det gam 
orh genom att vara så väl dtyd- la ordspråket säger: "spär på algil-

aeres 
" 961,664 "Dra t srita oca enda Skandinaviska

tidaiag i bris Caaada
1,849,781 "

Tillökning .866,987 aerea Tillökning 170,606 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorta Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn- 

vti lämplig för loskap vinter ti ai ju icke allenast for nybyggare loakap och får trifvas ubnarkt på de frodiga prärierna och blanda.lt
Btt år ipeatpmto mhrrskiuidi i Sl.so ,j^n Trädgirdaaaker växa ej bätt-1 utan äfven för alla andra nienni- åkerbruk och boskapsskötsel är uu allmänt i bruk. Det finnee ännu
Mel* *r '**" d°" go ^ någonstfdea i M anitoba. Ss - skor l»åde i hög grad oförnuftigt

l iaswmrr - - - * rnits sent som 87de september visade en och oförsvarligt, sedt från hvilken
rai Äendineeimk» L. - o.n, L„.,.r tie trädgård vid Vemiillion flixlen lika 1 \vnpunkt som helst. JERNVAGSLAND från 13 till SIO per aere. Tio åra betalningstid.

frisk grönska som oin det varit i j Sista sondagsmoigoneu nedbrann ppo^^D^^^ARvi<j‘^cir‘*lu e’l*r *tt lrrendera til1 IAK» Priser °®h P*
juni eller början af juli Rotfruk- farmare Niels Jensen» hus härata- Xv *"*arTJi TmE^sVr skaffa MO ETT HEM i denna framåtskridande 

t^rna isynnerhet uppnå en ofantlig de** aU<la Ull grunden. r,itlen upp- provins. Folkmängden tillväxei årligen och landet stiger i vänie. Ni 
storlek. Hvete odla* nied stoistn koin f**4n skorstenen. Niels Jens- finner all öfver i Manitoba ,
fördel och lemnar en riklig af- ?ten bar en yngre 900 i kompani Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 
k*i-tnin<' med sig, och* de ha lefvat här om-1 ... ., „ qyämligheter. som i gamla landet

• • . , , . -rör vidare upplysningar, for senaste utkoinna locker kartor.Svårigheten ligger uti att kom- krmg år och vant dugtiga ar- <om tillsknf
munikationerna Äro så dåliga In Mm- Som den gamle har sar- 
till jeni • äg le<ier till Datiphin sjön »kildt handlag fhr träarliete, hade 
kan ingen framgång t påräknas, han förfärdigat sig åtskilliga vack- 
h vark en i ett eller annat sfseende. *** möbler, som nu antinget brunnit 
Nu är, <less liättre, utsigterna ly- UPP eller skadats. Huset var ett 
sande att få jemväg till stånd. Ma af de biteU * kolonien All deras 
nit-ola parlamentet lemnade vid sin 
nyss afslut&de session ett liberalt 
anslag till hyggnadet af en jeftivig 
från Portage la Prairie till Lake 
Dauphin och det är troligt, att ar- 
liete härme<l kommer att upptagas 
redan innevarande sommar. Ett 
distrikt lemnas då öppet för ny
byggaren, som ej står efter för nå-1mana till eftertanke icke bara gam- 
got annat i provinsen llanitoU. Ia NieU .lensen, utan också andra

I fannare att T tfit friraäk ra sig mot

; aeree
Prcnu marationeafgiften.
bit triiiot**4 förskott, år i Canad* ’md f<*r vind ar kolonien »Ärdelo» i ingen men låter daleni gå‘-,och detta

wfc Färre ta Ute terna
x>m

FRITT LAND I MANITOBA.-i.

, postporto mbcrdkoadt.
Btt 4r
Hstt Ir

•2 90
$1.00

fcorreepondenaer och meddelan- 
i, aom iro af allmänt intresse, 

lottagaa med tacksamhet.
m. m.

Agenter fhr Skandinaviske Ca- 
sadicnearcn önskas öfvcrallt och THOS. O-IRjIEIEIsrW.A/Xr,
på alla platser i Amerika, det 

dsman finnas. Minister for Åkerbruks Departementet,
WiNNiPEo, Manitoba, Canada.

våra lan

Penningar och b ref böra sän
da» till

BmaXUEI. ÖHLBN, Manager, 
•BASOUlAVma» casadixmakf-

r. O. Box »42,
, Wineipeg, Mtnrtobs

Caaada.

Hambnn-Ameriiansta Met-Aktietolaiets Canadista Liaie.
hafre, livete, koni-ueli potatis har 
forderfvat». Derest han liu hade 
haft de »sa saker brandforaäkrade, j TILL BIUETTKÖPARE.

.i
hvilket endast »kulle kostat några JjILJETTKÖPaRE för resa från Euro[.a till Amerika äro i al linan-

jjhet personer, »om »jelfva gjort resan en eller liera gånger. De be- 
höfva derför icke erinras oui det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
j route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
! deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

‘ Hamburg-Aiuerikiuiska Paket-Åktiebolagets1' nyaUanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträfiad grad.

HAMBVRG är hufvudpunkten för resan från fa»t'andet och 
få timmars resa från skandinaviska grän

sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jernvägat. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinuas i bolagets händer, erhålles ett .(vitto dera, 

har den minsta aning derom. Kor hvarför man ej hehöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrenct-fioden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sill bestämmel
seort i Vestern än med någon annan rönte.

De vid landstigm.igen i Köienta Staternas hamnar för emigran- 
Eiterae förEandenvarande och ständigt växande !>esvärligheter äio okän 

.la i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägastatio- 
nevna, och efter at hafva fått biljett och qvittouiärke för resgodset, 
blifva de infd första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna vänta» ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i (änada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stovkholm...Juiit Browii,Skeppsbron 44 p . .
Malmö..()svar8gatan 7-9,Mart.Anderson /V*r^.
Oöteborg...Sillgatan 4<), Mnrt. Andentoii ,,n:|<5nvia '

... CasparDnryer
.......  M K. Raffel ',!d™"c
...... 1 C. Srendsen ' ...........

..........Ingvald M. Bowitz „ Å..........
...........  N C Christen»,, «£*-------

få dollars om året. hade han fått¥
- EMANUEL OHLÉN, Reoakt»#..

1*1 Kupert et. Bast, Winnipeg
siil förlust ersatt och ett hus upp 
igen. Nu blir det svårare.

Vi hoppas att denna olycka skall
LAKE DAUPHIN DISTRIKTET.

Provinsen Man i t Jia*har på dea* 
norra och nördveatra sida kedjor 

.af åser, »om gå i nonlvextlig fK*li 
tydoetlig riktning och kallaa Ri- 
ding Duck Mountains. På norra 
aidan af dtMDta kullor åriieiåget det 
difitrikt, soin fatt namnet Dauphin. 
Föga Mr kändt om detta diatrikt af 
den öfrigv verlden. Redan så ti
digt som 1880 Iwtnadv sig flere sett- 
lare vag <iit genom akog och kn
akar sam t nedsatte aig deratäde*.- 
Orsuiken livarfö

enär det ligger endast någraett ondt, »om antingen af oförsig- 
tighet eller på andra sätt kan träffa 
h vem hoiii helst af oea, innan man

Kria Ord.
i Henna aldelning står öppen, i mån af 

atrvmme och halt. för href. aom kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
miste <lock orilkorligen delgifra red. 
n.imn <kH a-lress fullständigt, men kan 
bitoga "märke" att sätta under med
delandet. i

billig försäkring här i Nya Dan- 
^hrk med område hän vände imiri 
mg till

I. L. WE-STERflAARI»
SANNA PATRIOTER

ftRTJjTCKEatt sända efter Herr Tum- 
blads jiatenterade brefskrifvare, den en
da uppfinningen som kan iståndsätta 
livarje person att korresj>ondera utan 
minsta fruktan att någon obehörig skall 
kunna läsa brefven. l>en arbetar som 
ett lås i ett kassaskåp; hvar och en har 
sin kombination. Begagnas al alla 
med lätthet och A hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär
detulla "skrifvare** öfvcrallt sändes ilen 
tillsvidare for endast 30 ets eller 2 tor 
50 ets portofritt, Addrcssera

Minn. Stationkrv Co., Minnapolis.
Minnesota. Der. 311 Bergen..................

L nnstiama..........
Christianssand 
Stavanger...
Aalborg......
Köpenhamn...Nyhavn 39, Yinsens Kil>er 

^ för-al la (,f riga upplysningar hnvämle man sig till

( äna.la eger. fruktar neilskfifvä- 
ivartofiMUww-plät» är Sn"af'lewä rader,.....ra «n tillräck-

bmme-1 fullkomligt åt »ig sjelf äi 
ilen, ilen är fullkomligt insrde- 
rad frin «len <>fiigA provinsen. Xf 
ven nu har det »tbra .svårigheter 
me<l sig att kunna komma dit.fwst 
än regeringen 18<M) gaf hety«Migi 
anslag till vägen» förbättrande.

De platser, från hvilka Dauphin 
distriktet kan nå*, äro Arden på 
Manitoba och Nord Western jern- 
vägen, hvarifrån räknas 85 mil till 
centern af Dauphin nybygget.
Från Neepawa, vid samma jernväg. 
är afståndet. 80 mil och från »Stratli- 
elair samma våglängd. En ny väg 
leder också genom settlementet 
Scandinavia. via Minnedosa, till 
Dauphin och beräknas <len vägen 
vara den kortaste eller omkring 
60 mil.

Nybyggarne i kolonien hafva 
8*nft ho® utmed liankariie 

vid de många vattendrag, »om fly
ta till eller från sjön Dauphin.
Den första flod som följdea var 
Vermillion. »om flyter på vestra si
dan af ajön. Landet utmed denna 
ttod var snart upptaget och är u 
tan tvifvel det bästa i hela distrik
tet. Dernäst kom landet omkring 
Wilson floden, soro går något län
gre norrut, och landet der är uu 
ganska väl upptaget, 
härifrån flyter Yalley floden in i 
»jon Dauphin och landet här är ut
märkt för kreatur. Hö växer här 
i öfvtrtiöd och en utmärkt »kog 
lemnar det bä»ta skydd för kreatu
ren under vintern. På flere plat
ser på höjderna flnnaa flere farmare 
nied stora hoekapshjordar, hvilka 
trifvas väl vintern igenon i skogen.

Söder om Dauphin sjön äro två 
floder. Ochre och Vermillion, Lva- 
reat ett nybygge af Fransmän har 
sprungit upp, och der tinnee en Ro 
mersk Katholsk mis»ion» station, 
henämd Waterhen. Ilandet i »in 
helhet liknar mycket Ontario, ku- 
fieradt land och godt om »kog. Vä 
gen går ofta genom tjocka »kogar,
•om ha > ett omfång af 6 a 7 mil

ligt af dessa s. k. tviflare, och detta 
bland våra egna landsmän, .Skandi
naverna, män, hvilka icke sätta till
it t till ett land och hvilka alltid ä
ro redo utt uti detsamma eller i 
förening dermed, och hvilka hafva 
i satiiliand med sitt nya fädernes
land hvarken förhoppningar eller 
äregirighet. De småle åt dem, som 
öppet uttala sin kärlek till Canada 
och »kratta högt åt dem, hvilka en- j töDflbö - Pilfifif - jfröDOgfltS - fanb 
thiisiasmen eggar att förklara de- j sälja» nu för 25% till .33% billigare 
ras fullkomliga trygghet i Canadas i än förut. Allt land vester om 3dje 

Pessimismen ho» dessa • ,neridianvn säljas för $.3.00 pr aere.

..........Ole Söreneen åc Co.
.........................O. Bcrentneu
...............................Chr. Birk
......................Chr. Fromjr.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. Hansee
.................. Niels Mouritien
............ Herman Henning»
.......... ...............L. Kaudcliu

STOK PK1SNKDSATTNING.

HAMRURö AMERICAN PACKET CO.
14 Place d‘Armes Stjaure. Montrkai., Canama

ROBERT KERR,framtid.
män nedsätter tonen af politiskt I 
lif i detta land. De återhålla en- 
thusUsmen och den lillig? ifvern CANADA PACIFIC JERNVÄGER
hos den yngre Is-follcningen, liksom har utmärkt |an,j ti|( w]u j de lÄste 
de förstöra forhopimingnme hos de trakter af Canadas Nordvest. , Pri- 
äldre, hvilka nå i de flesta fall gan
ska högt. Desaa missnöjets söner,
•om aldrig borde satt sina fotter på 
<'ariadisk botten, tinnas beklagligt- 
vi> nästan öfv er«llt och den harm

General Paasagerar Agent, Winnipeo.BILLIGT LAND, IIVAREST
JORDBRUK BETALA* SIG.

geattev $tnten0 ångare.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campliell, 5,000 tona 
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tona 
I-ake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriuian, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Lin iens Ångare atgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne Iwfolras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniete docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar mel all möjlig beqvämligliet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskattäs me<l samma tåg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 

jtillryggalägge» på den stilla och sköna St. Lawrence floden.
Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi

navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. H0s, Arendal. Andreas Nilsen 
Borgen- E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
b. ( . I llitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Chrietenaen, Sk ien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och la
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKiLVA vilkoh 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenoill 
de kunna göra sina afbetalningai 
efter hvaije års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oör åmiN 
STONE DETTA!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (189 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviske brsf besvara» p4 samma 

språk.

tons.

de förorsaka, är oberäknelig.
Men goda tecken till ombyte Äro 

redan sköojtiara nch dessa “grumb- 
lers'1 skola inom kort icke hafva 
mycket att säga Nya förmågor 
uppdyka dagligen, och flera kom
ma med hvarje dag som går, och 
äfven bland landsmännen finna vi 
nu ett öfvervägamle antal redan, 
som älskar < 'anada som sitt fäder
nesland, hvilka hafva stnderat 
Canada» erbjudna fördelar och haf
va de bästa förhoppningar om en 
lysande framtid. De inse att allt 
är vä| värdt att ar!*-ta för, och de 
hafva alltid ett godt ord att gifva. 
Landsmän, lietänkom n o, a de er 
bjudna fördelame i Canada. så 
skola äfven för dem, li vilka tvifln,' 
ideerna genast byta skepnad’

Ai.krf.d dh.

som me-

Norr

Maatito Aearieea

:

OAV1AT»,
twäds masks, 

oasioa FATiars, 
OOFveioHTa,____

mårnm
^dentific ^toeriran

Nva Danmark (ten s mara 1893.
—Så vidt kämlt är. har ännu icke 
en enila af härvarande nybyggare 
försäkrat -h^egendom mot eldsvå
da. Orsaken Uertill torde helt en- SjK 
kelt vara den, att hvarje cent efter- Ätt*

H. E. MURRAT,
CENBEAl. MAKAIDIREKTÖ*.

C saada^ÅsgbAu^omganirt. 21 Waler
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-i«-mari)et»rne vid K remfor» ramt .talen Ami! för att få at sin lön'
jl^odviken sin sflöning för 2 uti såsom stadskassör deratädee Ser-' _______„_______

- i-ader Detta vist,- en företagsam -ki?l ri.ihu.rfU miste anordna» ... . ... Alla med jemne nummer beteek-
SToriHOU. Omkring 2 »ill. lnan. hv.rför han pi toradaRC ylck fo, Ut handlägg, målet och den». L,fTl. 'iry^msk.ps- awie wkf.mer af RegeringaUmd i

kr i van. la Mälari«snk«-dl»r unt- r. i ■ , .. K,1,g,|r tycks ha vunnit ett visst for- Uamtol-a eller Nord ve.»t Temtori-.na kZ rid Vjv« j**" Imien ochsildettocka varma Imi nu ålagt sts.ien att Mal. bi- troellde vUnd Köpenhamn, lakan- ema (undanta^nde. 8 och 26), son, 
ket i Vrsieris * ylleet.un.pur till pri. af 1 kr 50,de looen.l.dOO kr., jemte 6 procent* xh 1DTndih,Ur ^TmLrikan- “PP»«P“ &**

dre pr i»r. M«*n i hvsne p«r fan» rama å hvarje 'ivarUUtiel<>|.p från L i "i . , best4m<U till bränsle-lottor åt ny-joch tilti kr OO ör, 1 bota* ““ ^ de b*™11»* byggame eller för andra andamil,
Mr .V , , " . ... ] kemedlan har afsluut kontrakt kunna uppUiiraa. af an h var parson

a . r O'n er samt osen for lted Köpenhamns kommun af in- eller hufvudfor faipilj a/vensi af o-
statsbanor 28500 peraonrr i 1* t u* X° “ '7 ‘ prnto oll nehåll, att dea-a medel utlemnas 8lft manliy person, fyld 18 år.

i^air: och kr .t-TT. ITT r tdlmed doktur o ^ fbratt W och -n får an -art »aktionklaaa, 782UUG i »o Klass ocj *, , wn , Rjplen. Jaintland, blef under i riten» »kull om det or k »i k-»tar , . . . ... , , af mer eller mindre 160 acres alle:
000.000 t *t> klaaseu. . B lainin- jaIluarllI,otct i Östersund -,a l.kassan am aodas på sådan. t,II drycken- l88 tunnland.
gen utgjord»* for 1klass af «♦.- omkaluUg„, llch s,,arkad af ------------ -- i •k'P hemfallna personer, som t. I
311kr , 2» 2,647,092 kr. teh 3slje landen P Lindstiöm. si att han ett Sundsvall XvkterbeUvänner rl oinmunen» attigvsr '■ kan göra. personligen på nirmaiU 
* 226,*98 kronor. dagar derefter aHed MIla vid Sv.rtvik.bugten, Ånger- " * . 7' *? llndko°y>r. till hvilket landet, wm

_____ •i.iit.n .i i . , , „ ®. , = gen får aualvseia uietlikamenten. man .önskar upptaga, ar beläget, el. .. , | voro vid tillfallet Iwrusade manland. hafv. rart sig och ener- i6 ‘_____ ler, om nybyggaren så föredrager,
Å SI sf huivudsUden* psmtlÄn#»-i Lindström ar haktml. ifi kt genoindrifvit en »tor räfst i krs . , un „ må han efter ansökan till antingen

kontor ha under året 1892 af Stock- ------------ - med lönkrögare, suger Sundsvalls- , ^ amn.cn « 1 Inrikes Ministern i Ottawa eller
holm» detektiva polis anuaff.ts, LiNEöMNt. Stad.jordsfrigan i! Posten. Det *r genom deraa an-1 I^, V r'fler^' r SS"dehUd‘ r*f,e Regeringens Land Commbsionär i 
995 pereedlar etuiet go«ls m<sl ett Linköping Drätselkammarens i »trängninger. i fml.g, vid ex-
värde af 19,871 k-r-t* ore '» iana-1 Linköping ordförande, åtföljd af tra ting i Njurunda tvauue kände * " * »krifningen. Dervid erlägges er.

| karamarenw sekreterare, har i da- länkrågare ilömdee till höga bo-1 FIN LÅND. »fgift 3 10 dollars (omkring 37
6<> jiartier »tulet gxxls och oha garne l»esiikt .Stockholm och der- ter, och dervid äfven en <|vinna»i ----  ---- - , .kronor). Skulle landet förut varit

ininga tjufvar blefvo af pantlunar-1 „tades för stadens räkning ujipgjort ■*>„, lelUgit i olaglig ölförsäljning, i De ry.ke läkarne i Finland. 1 W^&^^Sh^lOdSi
sjclfve anhållna. kontrakt med and,tor llård af Se- blcf n.lpst. Rusk ^ ^.ligt de tin- lars^or il^kuom. kaneelle-

angAcnde undersökning i --------------- sk. lagarna ha,'v. de ryske läkar nngsafglfter.
I folknkwlagen aro mvaMc någon del af sUdens demition.s. Tkei.LIBORO. Trelleborgs h.mn ne icke rätt att i Finland utöfv.

arla-tare, 6 arlwlsforuiäti, 2- litera- jlinj mnehafvea af enskild, pcrso-1 är fortfarande fullt tillgänglig och praktik, och äro dervarande apo- 
t‘>rBr» gl handtverkarc, .1 hem- nE£_ Herr H. har förbundit sig att .yim, försvara sitt rykte som llmp- teklierättigadeattvägraatteiM- 
msnscgare landtbruk.re och ärren-1 jemne utlåtande i frågan före nast-1 lig vinterhamn. dier, recept af ry.ke läkare Sam-
•latorer, 7 handlande 7 fo k.k .ID- kommande 1 oktol*,. ------- tidigt tHlerklone, det finske läka
rare, ♦ predikanter. .1 riksiDgsiiian, --------------- VUUCDm». Fö, frcije gån- rediplomet öfv.r allt i riket samma
.1 t,en.1en,«n och 2 "kforarc. livar-. XoHRKÖPI,0 j f#ra. Kld utbrW gen |wnå,lad Hfstidsfånge. Arbe- rätt som det ryska, få dennå om- 
t i onimer tn 1,111,1 i på aftonen den 6 dennes i en vid tåren Anders Eriksson från Ulrice- ständighet har för närvarande me-

an i at ^ estertuil i Norrköping belägen hamn hade för föröfvade stölder dicinal- departementet riktat sin
t smedja, uti hvilken förvarades ej hlifvit två gånger vilkorligt benå- uppmärksamhet ochharnuföraf-

Om »venska kyrkans nnsuon i In- mimlre än 14 kilogram dynamit i .lad .rån honom ådömdt straffar- sigt att bringa frägan om de ryske
dien, medelar Sv. MisMonMidiiing. | ,.tt >kåp, Rrandkåren lyckades b«| på lifstid. Af Göta hofrftt ock de finske lokale läkames lika- 
att missionär Hörberg i Indivti an- j släcka elden, innan den nådde dy- i mdes Eriksson den 17 december berättigande till afgörarde.

nsmiten. 1885 för ånyo föröfvade stölder
att fortsätta det honom förut å- 

Norrköpings dbmda straffarbetet på lifstid. 
frälsningsbarack skulle härom ,,väl- K m:t har den ,, ,jenneti af nld 
len en lefnadstrött dräng förkorta | vilkorljgt Erik(uon fr4n
lifvet me<i ett revölverekotL För
sta skottet I4ef l)om, arnlra likaså,

DÅNMÅRK.S7ERI3E. HOMESTKAD LAO.

t
; liter bränviu

a ta ta banorna och tredje klassen. 
Under förra året åkte å Sveriges

INSKRIFN INUEN ■

K

de för 5,!K*I kr. 65 öre.

Skyldigheterna

kunna, enligt nu gällande houie 
»teadlag, fullgöras på trenne sätt 

är nybyggatim skyldig 1 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkot 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre åra odling och bosättning 
jnder hvilken tid nybyggaren ickt 
må vara frånvarande längre än 2 
nånader något år, viil förlust af 
sin rättighet till landet.

2. Boeättuing under 2 år och i- 
månaders tid hvarsoinhelst inom 2 
mil från Homesteuds qvart sektio 
ven och sedermera tre månader 
strar före ansökan om fastebref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 acre. 
plöjas första året efter inskrifnin
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
acrea måste vara besådda det andr. 
året och 25 det tredje.

systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste lik visst fullfölja sin inskrif- 

g genom att begynna odling al 
landet inom aex månader från in 
ikrifningsdatum) men plöje först. 
Iret 5 acres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 15 sauit 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifniugs-datum begynna perma
nent bosättning å "hömesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
rninst ti månader hyarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hveni som helst lioiue- 
steadsinspektör.

Sex"månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Commissionär, 0111 nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
odi faste bref. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af 85.00.

-■*att vid 
r hvil-

>ch

I

gripits af en allvarsam sjukdom — 
malarinfelier — så svårt, att man Istraliken mellan Sverige och 

Finland. Lots.tyrel.en har per 
telegraf föreskrifvit, att Holmö 
Gadda fyr skall tändas för att tje- 
na till ledning för isfarare mellan 
Sverige oeh Finland öfver Norra 
Qvarken.

fruktade för hans lif. Sannna tid
ning meddelar emellertid nu ilen 
gl fdjande undi r ättei-eo att en af- 
gjord förbättring inträdt i missio
när Hörliergs helsotillstånil.

Som den läkare, hvilken vårdat 
missionär Hörberg p* lasarettet i 
Madras, förklarat ombyte af kli
mat genom ett år» vistelse i hemlan
det vara för honom ett lifsvilkor, 
har han beviljats H-- års tjenstle- 
dighet och väntas till Sverige i 
början af april

Dålig skytt. I

vidare straffarbete.

men det tredje träffade en ung Hic
ka i benet. Han får nu se tings
salen invändigt.

3. Fem års
NORGE.

Driftiga Agenter önsKas genast att 
försälja Rlain k» lefnads beskrifning af 
Cl a w fohd, författad af Mr. Rlaine'» 
meat intime literäre vän. Officiel upp
laga

Det enda arbete erlcändt af Vice Pre
sident Morton. Justit. ministern Miller, 
Pri v. sek. Halford, Skkr. X ost er eeh en 
stor del andra af Mr. Rlaine,s em bets 
bröder, kabinetts ministrar, senatorer, 

I etc. Agenter önskas ock för de bästa 
svenska och norska biblar och böcker af 

1 de hästa författare i Sverige. Norge och 
Amerika.

Skrif genast efter prislista till
America Pubi. Co.

Dept. C. 214—220 Clark st.. Chicago.IU

Nansens NordpolsfÄrd. Nnosen 
förf>ereder sig till nordpolsfärden. 
En låg han ute för att pröfva 
ett tält af råsilke. Såsom deltaga
re i färden äi vidare antagen en 
kapten Adolf Juul och såsom läka
re med. kand. file.seing.

Afresan sker i början af juni.
Hundslädarne hafva under den

linTjust. I norra Tjust gA influen
sa och lungsjukdomar rätt svårt. 
Vid (irufdalen i Ukna tior en arlie- 
tare Lord med sin hushållerska. 
Dit inkom nyligen en man, som 
var sysselsatt med skogskorslor, 
för att få sig litet vatten. Inkom
men finner han mannen i ena sän
gen ock ijvinnan i den andra, båda 
sjuka i lunginflammation. Detta 
var på onsdagen, och då hade ej 
eld varit tänd sudan söndagskväl
len. Vattnet i äinharet var botten-

För kanalanläggningen mellan 
Baggens- och Lännerstafjiirdarne 
(nytt inlopp till »Stockholm) har
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen
tillstyrkt 4<X).0<>0 kronors anslag 
från handels och sjöfartsfondeu.

senare tiden hlifvit åtskilligt för
bättrade. Antagligen har Nansen 
nu en hunddepot i Sibirien,i det att 
svensk-norska sändebudet i Peters- j | 
burg. Reuterslciöld, föranstaltat em • * 
inköp af 30 slädhundar af bästa,* ^ 
slag, som skola stanna i Ignorskis- | 
char.tills Nansen hemtar dem i juli | 

hjelpte dem hvad han kunde och j ReuterakiSId har utverkat, att alla i 
skaffade all den hjelp som kunde myndigheter å den sibirisk a ku- 
fås, men det var för sent.

SRIPANS |
På sin resa jorden rundt har hr. 

L. U. Smith nu anländt till Mel- 
lioiirne i Australien.

rTABULESfruset. Lord dog den 4, och hur
det går med <jvinnan vet man iuke 
ännu. Den välvilligt* skoghköraren A ECU LATE THE

STOMACH, UVER AND B0WEL8 
AND PURIFY THE BL00D.iOtyrKBORO. Smörutförelsen. Till 

England utsändes- 17 febr. 5,800 
fjerdingar smör med ångfartyget 
Rollo.

om
BIFAWS TABULES 
!•• Smw» fler ImUj

»re UM kMt Me*l-

»len skola bistå Nansen. om sådant 
. ar af nöden.

Karls borg Vättern» i» är nu Af ett eget slag. skeppabröd j ^
körbar från Karlaborg till Motala, medtagas omkring 16,000 kilo. |
Isen lar vara mellan 10 och 18 tum. Peniruican skall blifva det hufvud- t 
Ett större parti spanmål .kulle fö-; sakligaste födoämnet, 
ras öfver till Motala for att der 
förmalas.

4>ry, Or.eMv, BrwUA, »»4 »II 41». 
wiiri eT Ik* 4t »■»»■*, Um »»4 B»w»le.

Ur», i UNÖKRRäTTEbSKR
erhåda nyankomna emigranter vid 
hvarje Do ninion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo- 
rl- rna angåuiida de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lernna der 
vnrande tjen>«temän kostnadsfritt 
rå l och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvaroen en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt företa homeetead eller af Re 
geringens Land Commiseionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
#Uer för.e den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi 
nerallagame, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commissionär," Winni- 
peg, Manitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani
toba och Nord West Territorierna.

lUlf lejurtoee I» • u Ar» lilä—nt %n • lmmäduit» relief *

BIFANS CNEWIICAL CO., 
lOBK cerr

Superiet minskas i Göteborg. Un
der det gångna året hafva 21 brän- 
vinsförsäljningsrättigheter i Göte
borg icke anyändts, och försäljnin
gen understiger med 82,430 liter 
bränvin och sprit samt 22,080 liter 
tinare spirituösa och 1,168 liter vin 
föregående årete försäljning.

Rränvinsbolagets försäljning har 
under Året uppgått till 1,445,694 
liter.

d BILLI6 UFFÖRSAKRING!!!
™ STiC M: | ”■"k- —1 «• - *“*8, »—
årig enkling oeh en enk» p* 75 j KceCCVC $Uttb $tft ^0#’n

i NEW YORK.

Nöttja. Ungdomen rasar. Här-1

vårar
-o-

Dal Skogskffkrenie på Dal X- j Tillgångar öfver 16,000,000. Reserv fonden öfver $3,000,000. De- 
ro nu mycket lifliga. Komma ponerade hoe regeringen öfver $500,000. Under år 1891 utfärdade, 
hvart man vill är talet först och försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under um» 
sist propå, timmer och pappersved. "tbetaltea för dödsfall $2,289,000. Årapremien för $1000.00 »täller 
Vtdrifning af skog är dagen. löwn. I 
uppköpare kors. hv.randras vägar 
öfverallt. De flesta torde vara a-: 
genter för norske aågverksegsre.

Deeea norrmän är det nng som 
mest förargM öfver den blifvande 
jernvigen mellan Uddevalla—Le- 
lången. De anse det nästan som 
ett "overgreb" och derför ligga de 
i underhandling om byggande af 
en jernväg Ed—Bengtfora, som 
»kulle gå genom Håbola och Ärt- 
marks socknar.

Jönköping. En historisk kista 
' egea af Kärda kyrka, J önköpings 

län, och förvaras i deäs sakristia. 
Kistan, eom ar af ek, och utvändigt 
beklädd med evulptur arbeten af 
annat trfalag, framställande kri
giska händelser m. m., lär vara ta- 
gee som krigsbyte under Karl den 
tolftes polska krig och hemförd 
samt skänkt till Karda kyrka af 
dåvarande egaren till Herrestads 
gods viceamiral Sjöbladh. Enskild 
konstsamlare lär hafva bjudit 1.000 
kr. för kistan, men föraemlingen 

lita statens museum inlösa

Ålder 25 år . Ålder 40 år$13.80
$14.23
$14.94

.$16.20 

.$17.94 

.$21.36
Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Reserve?

Reservcfonden 
förfallna polieer o. a

" 30 " . 
* 35 " .

45 ’
50 " .

A. M. Buroem, 
Vice Inrikee Minister.på hvarje polie# tillsamman» med all inkomst från 

v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
Is-räknas förminska densamma till omkring } oeh utdelning gifvee 
hvaije år derefter till deee återstoden är betiud, hvilken beräknas vara
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, eirkulär ate., på Svenska oeh Danska 
han vand Eder till
A. R McNicoll, General Direktör för Nord Veetern ,!]„ till
Emanuel Öuiäx, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Notd 

Vestra Territoriet oeh Britieh Columbia.
Eoetor: IM Rupert etr. Wineipag. —

"Marriate Licenses.“
Giftermålsatteeter utfärda» en- 

der regeringens sigill af,
EMANUEL ÖHLÉN 

181 Rupert etr. eaat,
W ivNiPie

ämnar 
den samma. „

ÅmAl Äkta åmålakt Hr An
drea» Vetters»ee har måst sUi

Bränvin i strum- 
Ouedagen dan 8 denaee tlego

Kramfors.

por
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SniHDIIilXISm BåG ERI.PRIS GATA j buklåd»pri* S3 50, tillNlvn 2-1 re, bo
Huru tnång» .Sven,k* ord och kem l*n 'tn,i''n' U,kl4d<

hvilka kan hil,U*if bokatäfvern» i «-50- 1,11 «lr" 3dje.-OMd.en- professor W. E. BekomaS gifver
namnet Smålam>/ Ingen hok*t»f fntt f«>r etfc h« lt år, 01 ^ ^ ; niedicitiak elektrisk och massagv
,k»ll räknas mera an en gång * ^*,u‘<il,wsr*‘n °r; behandling för följande sjukdomar

lamhet, hyiteri, dofhet, ni» katarr. ~
bölder, vartår, renmatUm, fallande- J, C. GöiÖOil, APOTHEKARE.

Elektrisk Behamlliag.ALLMANNA NYHETER
587 5te A ve. Nord.

Klere sJäits Skandinaviska bröd 
såsom skoqior. kringlor, rågsikta- 
brod m. m. ti. P. Ti

WlSMFl#,. 1 Minneapoli* Wec-
koblad, for den tl februari tinnes
en artikel inf ord, daterad Winni- , —... ,, v , b varje ord. Till den person, .win
j*g un rtac före lsde mars in*änder bref maria Prisfördelningen tillkännag fves
densamma tala., bland annat, på „ _4te„ ^VMd# Mte. -den 24 mar,
det mest hEMt n.löm att om ett ^ Svemkl ,>rd ,kinker Inge an helårs prenume- sot, oemvaghet. nervs,ukdom. di-, 718 II.m Street. m,dt emot Canada
ny tei etamOte i ronipeg, var yonen öoken "Den skönahistorien". ranter knnna deltaga i prwtäHan., lig matsmältning, fur-stoppning rin a_,s-t«tiun.
rid "Ed" Ull stn förargelse ej bck 
folket att med unna intn w Iho
ra »itt nvkterhetsföredrag, *om en
senare talare* och derför kallar han , , , , .au. . . .. M«ng» barker sinu gora en stor a rb-gag|iä nedanstående sedel.-teu senare, fSr -lögnaktiga svin- * s
historier" Man Ilade väl väntat 
mera af en person iEd"» ställning 
än att han genom ineinuatiouei 
skulle nedsatt» sin medbroder* in
seende på en plats, der likaväl 
denne är både längre och bältn 
känd än 1 Kd‘ »jelf. Men icke nog 
hänned.utan"Ed“»kulle ock utkasta 
sin bennlysningsatråle öfver nyk
terhetsföreningen. om hvilken han 
säger: "Att söka draga unga tro- 
ende, särskild! Hickor, in i sådana 
föreningar är en konst af djefrulen 
att sätta snsrän om deras hal* för 
att ijväfva dem. Föreningen» *1- 
ral ordförande, vice ordförande, 
sekreterare, vice sekreterare,skatt
mästare som ordningsman, d. v.,», 
alla tjenaleniännen, äro troende och 
aktade män, hvilket gör att Ris 
utgjutelae är desto hemskare.

Att Minneapolis Weckohlad, som 
ju anses för en sann kristlig tid 
ning velat intaga en dylik epistel 
länder tidningen ej till någon hr 
der. Hvad "Ed" vidkommer hop
pa* vi, att han oförtofvidt tagei 
-ins ord tillliaka, sig sjelf och an
dre till fromma

lORllAltSON,
BsttAKK.

och de HestaMana odh Qvinno sjuk- ,k%££" Um,’nrtn “Miera.

Klere af våra vänner hafva annu ej inta-fall sin prvnuinerationaaf- 
gift och vi vilja vänligen uppmana dem att gora det snarast möjligt

domar. Kontor, Clarendon Hotell —
Ingång från Donald Street. 1>k. R. M si M PSON

— LäKARK —-
456 Main Street - - - - Wisnipeii.

laT* Kontorstid 10—11 f. m.. 2—l och 
7—8 c. m. ^Teleplitintörhindcke.

ICILJFF XJT DETTA;
Prenumerera på Skandinaviske 

Canadiensaren.

Skandinaviske Kanauiknsahes,
Rox 642, Winnipeg, Manitoba 

Hänned närslutea $1.50 prenuiiierationsafgift för ett år. 3ZDo3vci2^io3st ZLjinsriBiTs
K O NO L I (l E P O IS T Å X GARE

VII LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
Namn.........

Post Office
Den finasta och billigsta vägen från Europa till

County..............

CmOA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIAProvins.

Dominionliniena ångare äro alla af utmärkaste .'lag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af.mycket erfarna 
befälhafvare.

Könläcks[>a.ssagerarne.s sofruin äro stora och passagnrerne erhålla 
tillträckligt med föaa.

Mellandäckpassagerarne.s bekvämligheter äro väl värda resandea
uppmärksamhet.

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skan linavisk tolk Sniias om hord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames aiiko nst till Quebec 
kommer 1 * > lagets tolk ombord t-ir att möta och taga vård om passa- 
gararne. Ocn nybyggare för Manitobi och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenatemän, emedan hela färden liir öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn
vägen göres från Atlantiska till Stilla hnfvet påacx dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofxagniir,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania : J. Krantz, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: Bernhar» 
Mok. Bergen: Casper Dheyf.k. Stavanger: BrodrenE Haubeth. 
Clniatiansand : AilTHUR XöRMANN. (lötelorg : J. O. Reis, 40 Sill- 
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyliavn. Malmö: A. N. Wide- 
uren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN.

No. $86 Catherink St., Winnipeo.

WiNNireoa Toroi-riser

H vete ,a-r Uisb.......... SO :,0-$0.54! Gudstjenat Sondagar kl. llf.
Hnfn1 ilo ................ 0.22__ 0.25 {m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. He.m.

—Församlingen aammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånaii kl.Se.m. 
—J. E Johnson, församlingena Pa- 
stor, trMtTas Makrant i sin bostad, 
No.372,9de Avenuén, kl. 8-12 f. m

Korn du ................ 0.19— 0.2+
Mjöl, patent*. 100 IUh. 2.L5 2.30
do. strong hakvrH “ 2.00 2.10
do. XXXX - e 1.00— 1.2)
.iiov s^pertine “ <).80— 0.95
Smör, rullar, per 11».. . 0.18— 0.22
dr. pack ad t, .... 0.13— 0.15

Agg, per dussin . . 0.20— 0 25 
Potatis, |>er bushel. .0.35— 0.40! 
kilhufvud per .duMMinO 40— 0.50 
Hafremjöl per säck . . 2.00— 2.25 
Hö; lust, |K*r ton .... 4.00— 5.00 
do. pieaä&dt, per tun . 4.75— 5.50 

Kli, pj-r tun
Hudar per pund .... 0.02—0.031 
Kår^kinn..........
Kol, por tun............ 4.75—10.50
Ved, tamrac, p^r cord 5.00— 5.50 
«lo. björk, per cord.. 5.50— 0.00 
do. ek, per cord. . .. .5.50— 6.00
Ä^r,prn,",r<l 005- 007 . Skandinaviska Nykterhets före .

da laxöring, per !b 0.10-0.121 nlnf‘>. 1 tt-»n>Peg hå ler sitt 
do. lax. per lb .... 0.15- 0.20 moto hvarje måndagsafton kl 8
, \______ . zx -,x n 7e. m., a sin lokal, “Social Hall,
co os lon. | <| a •> hörnet af Main och Alexander ga

torna, 2 trappor upp.—

SVKXSlvA EV-LUTHERSKA 
SIUNS KYRKAN.

Hörnet af Ode Aven. och 7de Str 
Guclstjenst hvarje söndag k), hall 

11 f. m. och kl. lialf 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags ijväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad ätc Atc N. 420 I Mc William St|

Sistlidne söndag konfirmerade* i 
Svensk Lutherska Sions kyrkan i 
Winni|ieg 5 barn. 3 Hickor och i 
goksar, af Pastor S. Udden. Den 
högtidliga akten bevistades af en 
talrik åhörareskara.

9.00—10.00

0.75— 1.00

FLIIMN, MAIN & MONTGOMERY,En broiler till Canada reg. eeig 
rationa agent,Herr C. O. Sw anson ; 
Wäterville, (jueboc, och ej Hen 
Swinaon ajelf, som en del tidningai 
haft att förtälja, har vistats en tid 
i norra Sverige i emigrationen.* 
intresse till Canada. Han lär hal
va lenmat Sundsvall med en massa 
folk i sitt aällskap redan den l!»de 
sistlidne februari på väg till Win- 
nipeg, bvadan ban är att snart hit- 
f-irvänta.

!!! SAMMANTRÄDE !!! Hufvudredare, 24 James Str., Liverpöol, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-0.12— 0 13Kalkon, per Ib
Gås. per lb.................... 0.10— 0.12
Ander. per lb...
Höns, per Ih. .

LI3SriBH,3STA.Sekreteraren.0.10— 0.12 
0.09— 0 10

sälja passagerar biljetter mycket billigar 
Biljett priset till Winnipeg, via tjuebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ................838.00

“ Hango............................................... .................................................... 39.00
“ Äho och Helsingfors.........................................................................  40.00
“ Stockholm................ ................................... ....................... .. 41.00
“ Wasa. Kristinestad och Björneborg...........................................  41.75

Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg..................................  42.50
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 

besvaras med omgående.

e än alla andra limer.M. P. PetersiR,
96 Dagmar Street WiNNirm.

Denna tidning är tryckt hos 
Nordwkstkn Pvrlishino Cd., 241 All slags VED till salu. Äfveneå 

KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 798.Skandinaviske nykterhets före

ningens luöte sistlidne måndag vai 
väl besökt. Diskussions ämnet för 
aftonen var: “hvilket är bättre föi 
ny k terhetssaken, i usdry cksförbuu 
eller moralisk öfvertygelee"' Med 
en roats öfvervigt ansågs det sena- 
res försvarare ha gjort sin sak häet.

Portage Ave., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning utföres 
fort och billigt. J M- Dawson,
r-s T T o/*v,t*sc*s*s 570 Hl* STEERTk*w' o Idi. TT SO TT i - .,

rekotunienderar sig hos den Skan- i* rukter, konfektyrer, lee 
dinaviska allmänheten med ett och ostron. Middagar och supeer
företa klawcn»

c rean i
•:o:-

SEGLINGSLISTA.serveras.
ty HYRKUSKVERK "VI ; 

$t eeh 24 Jemima it.— Winnipeo

T*yäoaföräioätlae.

Arlwtsförbållandena i Winnipeg 
med omnejd äro ännu mycket då
liga. Några allmänna arbeten haf 
va ännu ej påbörjats, och det töf 
var till månadens slut, om ej län
gre. innan farmarhetena äro i fullt 
»ving.

ALLAN LIN IEN. 
Ångare

........... Carthaginian .

............Mongolian
............Nnmidian
............Laurentian
......... Parisian
........... Mongolian

DOMINION LINIEN. 
Ångare

............Oreoon . . . .
..........  Labrador ....
...........Toronto ....
........ Vancouver. ...
...... Sarnia ....

BEAVER LINIEN. 
Ångare

........ Lake Superior

........ Lake Winnipeo

........ Lake Ontario
........ Lake Superior
........ Lake Winnipeo
........ Lake Ontario

r meddelas:

Calgary i Eimoiioo
J8RNVÄG

Från Liverpool
Jan 26................
Feh. 9................

Från Halifax 
......Feh. 18

Mars
" 23

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till

och fr*n

Mars»............
” 23.............

Apr. 1............

April 1 
” 15
" 29

- och -
,1

Miss M. Hallhlom, syster till Mrs 
Paul Jackson är sängliggande sjuk 
men vi hoppas, snart fl w henne 
på föttor igen

Från Liverpool
April 21...........

" 27...........
Maj 5...........

” 11......

Från Montreal 
........... Maj 10å SASKATCHEWAN

JERNYAGS och Ångbåts-Bolag.SVERIGE, 13
24
27

Eli pustor G W. Kirhy. frin 
Hnruiltnn lltftario, håller 
vangelikt ro<He i Winnipeg.

Kn »vår »iMwtorm har de »enare 
dagame rasat vester om Winnipeg 
uch tågen hafva varit lietvdligt 
förxena/le.

19 Juni 7UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
' till salu - 

på billiga och lätta vilkor.

NORGE,f. n. e-

• Från Liverpool
1 Nov 12 ...........

" 26..............
Dec. 10..............

" ?4...........
Jan. 7..............

" 21....................

Från Boston
... .Nov. 30 
.... Dec. 14 
.. .. "28
....... Jan. 11
.. .. u 25 
.... Febr. *

DANMARK och FRITT REGERINGSLAND 
kan ännu erhållaa inom korte af- 
atånd af dessa jervägars stationerFINLAND> |y Vidare upplysninga

af hvem som helst ångbåtaagent, billjettag 
Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEO

BRinAna.

Paul P.—Nästa nummer.
Sv#n1R.—Taek för Jirennmerä 

tien. Stot äfven på de andra gub
barn-- alt följa Edert exempel.

X Täfliugeo och resultatet om pris
gåtan tiflklnnagifvea i näste num-

Alla fömödna upplysningar med- 
bör man icke vända sig till någon delaa beredvilligt af

ent vid

annan an till OSLER, HAMMOKD 4 
NANTON,EMANUEL ÖHLÉN,

1*1 Bapert St., Wiaaipeg, Maa.
Alls förtrågningar basvaras pr Land-Departsmset, 881 M«l. stm
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